
MUNICIPIO DE GALVAO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.902/0001-16CNPJ: (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão

Telefone:
Avenida Sete de Setembro, 548 - CentroEndereço:

Nr.:   23/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

43/2024

26/04/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2024
Pregão presencial
23/2024 - PR
43/2024

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PARA AS
ESCOLAS MUNICIPAIS ARNALDO FRANCISCO DOS SANTOS E CENTRO DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, CMEI, E PARA O DEPARTAMENTO DE ESPORTES DO
MUNICÍPIO DE GALVÃO SC

Lote: 1
Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Camisetas em material de Dry 100% poliéster com estampa em

sublimação total, toda transferida com logo do Departamento
Municipal de Esportes (DME) - e bandeira do Município de Galvão
na frente, e costas com o número, descrição do nome da
comunidade e dos jogos, ano, para os jogos do interior, cada jogo
em cores diferentes, com detalhes diferentes em cada jogo que
serão compostos por 16 (dezesseis) camisetas por conjunto, a ser
definida e aprovada as cores e o modelo pelo Departamento
Municipal de Esportes. Tamanhos variados.

250,000 UND 62,28 15.570,00

Marca: 4 ESTAES
2 Camisetas em material de Dry 100% poliéster com estampa em

sublimação total, frente logo da bandeira, do Esporte, do Município
- e número, nas costas, DME Galvão e número e embaixo
Escolinhas de futsal, voleibol ou futebol nas cores a serem
definidas pelo Departamento Municipal de Esportes, em tamanhos
variados.

250,000 UND 62,28 15.570,00

Marca: 4 ESTAES
3 Calção de Dry Sport 100% poliéster com sublimação total, na

frente logo do Esporte e Brasão do Município, - número, e atrás
DME Galvão em cima, em cores a serem definidas pelo
Departamento Municipal de Esportes. O modelo disponível  em
tamanhos variados.

200,000 UND 52,70 10.540,00

Marca: 4 ESTAES
Total do Participante: 41.680,00

Lote: 2
Participante: TITA UNIFORMES LTDA

4 Conjunto uniforme escolar composto por: - Camiseta em malha
active branca, manga curta, com filete verde na manga, no ombro
e na lateral, ribana da gola verde, com brasão no peito em tranfer
lado direito, escrita Escola Municipal Arnaldo Francisco Dos Santos
lado esquerdo do peito pequeno e nas costas Galvão SC +
Bandeira.              Jaqueta em malha helanca verde, s/ capuz, com
bolso lateral e detalhes em filete branco logos igual da camiseta e
bordado. Calça em tecido malha helanca verde com bolso lateral e

150,000 UND 167,80 25.170,00



Página: 2 / 3

filete branco na lateral.  Bermuda tecido malha helanca verde com
filete branco na lateral.
Nos tamanhos nº 02 ao 08 anos. (Conforme amostra)
Marca: TITÃ

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Conjunto uniforme escolar composto por:

Camiseta em malha - active branca, manga curta, com filete verde
na manga, no ombro e na lateral, ribana da gola verde, com brasão
no peito em tranfer lado direito, escrita Escola Municipal Arnaldo
Francisco Dos Santos lado esquerdo do peito pequeno e nas costas
Galvão SC + Bandeira.                Jaqueta em malha helanca verde,
s/ capuz, com bolso lateral e detalhes em filetebranco logos igual
da camiseta e bordado. Calça em tecido malha helanca verde com
bolso lateral e filete branco na lateral.
Bermuda tecido malha helanca verde com filete branco na lateral.
Nos tamanhos nº 10 ao 16 anos. (conforme amostra)

250,000 UND 192,20 48.050,00

Marca: TITÃ
6 Conjunto uniforme escolar composto por:

Camiseta em malha active branca, - manga curta, com filete verde
na manga, no ombro e na lateral, ribana da gola verde, com brasão
no peitoem tranfer lado direito, escrita Escola Municipal Arnaldo
Francisco Dos Santos lado esquerdo do peito pequeno e nas costas
Galvão SC + Bandeira.                Jaqueta em malha helanca verde,
s/ capuz,com bolso lateral e detalhes em filetebranco logos igual da
camiseta e bordado. Calça em tecido malha helanca verde com
bolso lateral e filete branco na lateral.
Bermuda tecido malha helanca verde com filete branco na lateral.
Nos tamanhos P, M, G. (conforme amostra)

100,000 UND 222,50 22.250,00

Marca: TITÃ
Total do Participante: 95.470,00

Lote: 3
Participante: H-TEX INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA

7 Camiseta em malha active branca, manga curta, com filete verde
na manga, no ombro e na lateral, ribana da gola verde, com brasão
no peito em tranfer lado direito, escrita Escola Municipal Arnaldo
Francisco dos Santos - ou Centro Municipal de Educação Infantil
lado esquerdo do peito pequeno e nas costas Galvão SC +
Bandeira, tamanho 2 a 08.

100,000 UND 51,43 5.143,00

Marca: HTEX
8 Camiseta em malha active branca, manga curta, com filete verde

na manga, no ombro e na lateral, ribana da gola verde, com brasão
no peito em tranfer lado direito, - escrita Escola Municipal Arnaldo
Francisco dos Santos ou Centro Municipal de Educação Infantil lado
esquerdo do peito pequeno e nas costas Galvão SC + Bandeira,
tamanho 10 a 12.

100,000 UND 54,48 5.448,00

Marca: HTEX
9 Camiseta em malha active branca, manga curta, com filete verde

na manga, no ombro e na lateral, ribana da gola verde, com brasão
no peito em tranfer lado direito, escrita Escola Municipal Arnaldo
Francisco dos Santos ou - Centro Municipal de Educação Infantil
lado esquerdo do peito pequeno e nas costas Galvão SC +
Bandeira, tamanhos, 14 a 16.

100,000 UND 55,68 5.568,00

Marca: HTEX
10 Camiseta em malha active branca, manga curta, com filete verde

na manga, no ombro e na lateral, ribana da gola verde, - com
brasão no peito em tranfer lado direito, escrita Escola Municipal
Arnaldo Francisco dos Santos ou Centro Municipal de Educação
Infantil lado esquerdo do peito pequeno e nas costas Galvão SC +
Bandeira, tamanhos, P, M e G.

100,000 UND 59,61 5.961,00

Marca: HTEX
11 Camiseta em malha – active branca, manga curta, com filete verde

na manga, - no ombro e na lateral, ribana da gola verde, com
brasão no peito em tranfer lado direito e nas costas Galvão SC +
Bandeira. O modelo disponível é ilustrativo, conforme tamanhos:
infanto/juvenil e adulto.

500,000 UND 54,44 27.220,00

Marca: HTEX
Total do Participante: 49.340,00



Página: 3 / 3

Total Geral: 186.490,00

Assinatura do Responsável

16/05/2024Galvão,

ADMIR EDI DALLA CORT

PREFEITO


